
ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

1/4

l’art. 53, comma 16 ter del d.lgs 165/2001, che dispone “i dipendenti che, negli ultimi

tre anni di servizio, hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle

pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, non possono svolgere, nei

tre anni successivi alla cessazione del rapporto di pubblico impiego, attività lavorativa

o professionale presso i soggetti privati destinatari dell’attività della pubblica

amministrazione svolta attraverso i medesimi poteri. I contratti conclusi e gli incarichi

VISTO

di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e

degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di comportamento del personale della

Regione Autonoma della Sardegna;

DICHIARATO

il decreto dell’Assessore degli Affari generali, Personale e Riforma della Regione n°

2129/31 del 27/05/2022 con il quale sono conferite all’Ing. Giovanni Nicola Cossu le

funzioni di Direttore del Servizio Demanio e Patrimonio e Autonomie locali di Sassari

e Olbia – Tempio;

VISTO

il D.P.R. 15 febbraio 1952, n° 328, Regolamento per l’esecuzione del Codice della

Navigazione, Libro I, Titolo II, Capo I che regola il demanio marittimo;

VISTO

il Regio Decreto 30 marzo 1942, n° 327, Codice della Navigazione, Parte I, Libro I,

Titolo II, Capo I che detta disposizioni sul demanio marittimo;

VISTO

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n° 31;VISTA

le funzioni conferite alle Regioni e agli Enti Locali ai sensi dell’art. 105 del D. lgs 31

marzo 1998, n. 112 così come modificato dall’art. 9 della Legge n. 88/2001 e dalle

norme di attuazione di cui al D. lgs 17 aprile 2001 n. 234;

VISTE

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, N° 1 recante norme sulle competenze della

Giunta, della Presidenza e degli Assessorati Regionali;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

COMUNE DI SANTA TERESA GALLURA - Autorizzazione per delimitare un’area a

terra e uno specchio acqueo per consentire l’accesso agli animali da affezione –

Località Porto Quadro - Comune di Santa Teresa Gallura – Reg. TO n° 19.

Oggetto:

04-01-00 - Direzione Generale degli Enti Locali e Finanze
04-01-31 - Servizio demanio, patrimonio e autonomie locali di Sassari e Olbia-Tempio

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
A
 
T
E
R
E
S
A
 
G
A
L
L
U
R
A

E
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
9
9
3
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
0
/
0
6
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
O
V
A
N
N
I
 
N
I
C
O
L
A
 
C
O
S
S
U
,
 
R
e
g
i
o
n
e
 
A
u
t
o
n
o
m
a
 
d
e
l
l
a
 
S
a
r
d
e
g
n
a



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

2/4

Il Comune di Santa Teresa Gallura è autorizzato a individuare e delimitare un’area

demaniale a terra di mq 300,00 e uno specchio acqueo di mq 200,00 in località Porto

Quadro, per consentire l’accesso degli animali da affezione, così come indicato nella

planimetria allegata all’odierno provvedimento per farne parte integrante e

sostanziale.

La presente autorizzazione viene rilasciata ai fini della regolamentazione dell’utilizzo

della spiaggia e del demanio marittimo, come previsto dall’art. 3, lettera i) della

vigente Ordinanza balneare R.A.S., emessa con determinazione n. 1532/17633 del

07 maggio 2021.

ART.1

DETERMINA

che non sussistono ragioni ostative per l'accoglimento dell'istanza in esameATTESO

l’istanza presentata in data 04 maggio 2023, acquisita in data 05 maggio 2023 con

prot. n° 19154 ed integrata in data 15.giugno u.s. prot. n. 26970, con la quale il

Comune di Santa Teresa Gallura chiede l’autorizzazione a individuare un’area a terra

e uno specchio acqueo antistante per consentire l’accesso agli animali da affezione,

sino al 30 settembre 2023 in località Porto Quadro del Comune di Santa Teresa

Gallura;

VISTA

la L.R. 12/04/2021, n. 7 “Riforma dell'assetto territoriale della Regione. Modifiche alla

legge regionale n. 2 del 2016, alla legge regionale n. 9 del 2006 in materia di

demanio marittimo e disposizioni urgenti in materia di svolgimento delle elezioni

comunali”;

VISTA

la determinazione n° 1532/17633 del 7 maggio 2021 con la quale vengono

disciplinate le attività esercitabili sul Demanio Marittimo (Ordinanza Balneare), e, in

particolare, il punto di cui alla lettera i) dell’art. 3.

VISTA

la legge 4 dicembre 1993, n. 494 che ha convertito, con modificazioni ed integrazioni,

il D.L. 5 ottobre 1993, n. 400, recante disposizioni per la determinazione dei canoni

relativi alle concessioni demaniali marittime;

VISTA

conferiti in violazione di quanto previsto dal presente comma sono nulli ed è fatto

divieto ai soggetti privati che li hanno conclusi o conferiti di contrattare con le

pubbliche amministrazioni per i successivi tre anni con obbligo di restituzione dei

compensi eventualmente percepiti e accertati ad essi riferiti”;



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

3/4

ILa durata dell’autorizzazione decorre dalla data di rilascio della presente sino al 30

settembre 2023. Al termine del suddetto periodo l’Amministrazione comunale di

Santa Teresa di Gallura è tenuta a rimuovere la delimitazione oggetto del presente

provvedimento.

L’Amministrazione regionale nonché quella dello Stato si ritengono sollevate da

qualsiasi danno fosse arrecato in conseguenza o per effetto della presente che potrà,

comunque, essere revocata in qualsiasi momento per ordine e sicurezza; tutte le

operazioni devono essere effettuate in maniera tale da non interferire con la pubblica

fruizione dell’arenile. La presente autorizzazione è resa nell’esercizio delle funzioni

amministrative inerenti alla gestione del demanio marittimo e non costituisce deroga

agli obblighi di acquisizione delle ulteriori autorizzazioni, assenso da richiedere ad

altre Autorità competenti.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Comune di Santa Teresa Gallura alla

Capitaneria di Porto di La Maddalena nonché, per il tramite della Direzione Generale,

all’Assessore degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica ai sensi dell’art 21, nono

comma, della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31.

Il Direttore del Servizio

Ing. Giovanni Nicola Cossu

ART.4

ILa durata dell’autorizzazione decorre dalla data di rilascio della presente sino al 30

settembre 2023. Al termine del suddetto periodo l’Amministrazione comunale di

Santa Teresa di Gallura è tenuta a rimuovere la delimitazione oggetto del presente

provvedimento.

ART.3

Il Comune di Santa Teresa Gallura, come disposto dalla citata Ordinanza Balneare,

dovrà:

1) delimitare, nonché segnalare con apposita cartellonistica, l’area destinata agli

animali da affezione;

2) garantire la pulizia dell’area;

3) vigilare affinché i proprietari degli animali rispettino l’ordinanza del Ministero della

Salute del 12.12.2006 e ss.mm.ii. e l’ulteriore normativa vigente in materia.

ART.2



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

4/4

 

Siglato da :

ANGELO PAZZOLA


